Scriptum per manus Christophori scriniarii in  
mense Januario, indictione 10. Bene valete.

Datum x Kalendas Februarii per manus Theodori  
nomenclatoris sanctæ sedis apostolicæ, imperante  
domno Ludovico piissimo Augusto a Deo coronato  
magno pacifico imperatore anno 3, et patriciatus ejus  
anno 3, indictione 10.

### III.

## PASCHALIS I.

#### I.

PASCHALIS I BULLA PRO MONASTRIO FARFENSI.

(Anno 817.)

[Apud Muratorium, *Rer. Ital. Script.* II, II, p. 317.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, dilecto  
in Christo filio INGOALDO abbati monasterii sanctæ  
Mariæ, quod ponitur in Farfa, in loco qui nominatur  
Acutianus, tuisque successoribus in perpetuum.

Cum magna sollicitudine nobis instat cura pro  
universis Dei Ecclesiis ac bonis locis vigilandi, ne  
aliquam necessitatis jacturam sustineant, sed magis  
proprie utilitatis stipendia consequantur; ideo con-

D venit nos pastorali tota mentis aviditate eorumdem  
venerabilium locorum maximæ stabilitatis integrita-  
tem procurare, et sedule eorum utilitatum subsidia  
illic conferre, ut Deo nostro omnipotenti id quod  
pro ejus sancti nominis amore, et laude, atque gloria  
ejus divinæ majestatis, ejus venerabilibus nos certum  
est contulisse locis, sitque acceptabile nobis, quæ ad  
ejus locupletissimam misericordiam digna hujusmodi  
pii operis in sidereis conferatur arcibus remuneratio.  
Igitur quia petistis a nobis quatenus ex nostra largi-  
tate nostroque dono concederemus vestræ religiosi-  
tati monasterii vestri confirmationem, eorumdemque  
bonorum quæ habet amodo et habiturum erit in